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fépara de fa femme d ’un con-
femement mutuel . Saintement
avare de fon tems , il étu-
dioit continuellement l ’Ecri-
ture -Sainte & la théologie , &
il y fit de grands progrès . Quoi¬
qu ’il fût d ’une complexion dé¬
licate , toute fa vie fut une pé¬nitence continuelle - Dans un
tems de famine , il nourrit ,avec le fecours de fon beau-frere Ecdice , non- feulement
fon diocefe , mais suffi plus de
4000 perfonnes que la mifere
y avoit attirées . Il mourut le
23 août 482 ou 483 . Il nousrelie de lui 9 livres à’Epîlres,Si. 24 Pièces de Poéfie . Jean
Sàvaron a donné une éditiondes Œuvres de ce prélat avecfa Vie & de bonnes notes,Paris , 1609 , in -40 ; mais le P.
Sirmond en a publié une plus
complet te en 16^ 2, , avec laVie du Saint. Les notes qui ac¬
compagnent cette édition font
judicieufes & annoncent autantde goût que d ’érudition . Les
pênfées de Sidonius font ingé-nieufes & délicates ; fon ftyleeft ferré , vif & agréable ', il eft
cependant quelquefois bour-foufflé &. chargé d ’expreffionsqui xnontrent que le latin n ’é-foit plus dans fa pureté primi¬tive . Son imagination eft bril¬lante & il excelle dans iesdêf-
criptions . Son Panégyrique del ’

empereur Majorien , en vers,eft intéreliant ; il y décrit lamaniéré de combattre & des ’habiller des François de fontems.
S1DOTT 1 , ( l’abbé ) ecclé-

fiaftique Sicilien , d’une naif-fance diftinguée , étoit un deces hommes à qui rien necoûte , & que rien ne rebute
quand il s ’agit des intétêts du
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Ciel . Apprenant les vains ef¬
forts qu ’avoient fait plufieurs-millionnaires pour entrer dans
le Japon , confoler & inftruireles fideles de cette Eglife dé-
folée , il efpcra d ’être plus heu¬
reux , & partit d ’Italie en
1702 pour cette œuvre apof-
tolique . Il n ’arriva à Pondichéri
qu ’en 1704 , & au Japon en
ijoç . On ne fait pofuiretnentce qu ’il devint ; mais l’opinion
générale dans les Indes eft qu ’il
fut reconnu d ’abord & mis à
mort , faus avoir recueilli d ’au¬
tre fruit de fon voyage & de
fon zele , que fa propre fanûi-
fication . « Une fit grande obfti-
» nation dans ce peuple aveu-
» gle , dit le P . Charlevoix , Si
» une averfion fi marquée du
» Chriftianifme dans ceux qui
0 le gouvernent , devoit , ce
s» femble , perfuader les tnif-
» fionnaires que cette nation
>» ayant mis le comble à fon
>> endurciffemem , s’étoit ab-
>> folument fermé le retour aux
» miféricordes du Seigneur.
» Mais un coeur apoftolique
» ne fait pas défefpérer du
» falut des âmes que le Fils de
» Dieu a rachetées de fon lang,» & croyant pouvoir dire avec
» ce divin Sauveur ce que lui-
» même repréfenta à fon pere,
y> en priant pour les bour-
» reaux , Seigneur , Us ne fu¬
ir vent ce qu’ils font, il attend
» toujours le moment de la
» grâce » . Voye^ XoGUN-
S A M A.

SIDRACH , voy. Ananiàs . '
SIDRONIXJS , voyeiHgssch.
SIENNES , ( Antoine de)né en 1639 à Guimaraens en

Portugal , entra dans l’ordredes Dominicains , enfeîgna la
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philofophie à Lisbonne , fut
créé dofteur à Louvain en
1571 , fut banni des états du
roi d’Efpagne , pour s’être dé¬
claré en faveur de don Antoine
de Beja qui fe donnoit pour
roi de Portugal , mena enfuire
une vie errante , §c mourut à
Nantes en i ^ 8ç . On a de lui :
I . Une Chronique de fon ordre
en latin , Paris , 158 ^ , in-8°.
H . Bibliothèque des Ecrivains
de fon ordre . Ouvrages pleins
de fautes & écrits fans goût.
On a encore de lui des notes
fur les ouvrages de S . Thomas,
& c . Voyez le P . Quétif des
Ecrivains Dominicains.

SIFFR 1DUS de Mifnie ,
prêtre du 14e. fiecle , a donné
des Annales depuis la création
du monde jufqu ’à fon téms ;
Piftorius en a oublié une par¬
tie l ’an 1583 , depuis l ’an 438
îufqu ’à l’an 1307.

SIGEBERT , roi des Eft-
Angles ou de l ’Angleterre
Orientale , appellé par le vé¬
nérable Bede , Roi très- éclairé
& très - chrétien , travailla à
faire fleurir la foi dans fes
états , fonda des églifes , des
monafleres & des écoles , def-
cendit enfuite du trône pour
fefaire ' moine à Cnobersburgh,
aujourd ’hui Bun >h- Caftle,dans
le comté de Suffolk . ilfutaffaf-
finé en 642 , avec Egrich fon
coufrn , qu’il av'oit mis fur le
trône en fa place . On en fait
la fête dans plufieurs églifes
d ’Angleterre & de France.

SiGEBERT, 3e. fils de Clo¬
taire I , eut pour fon partage
le royaume d ’Auftrafie en 561,
& époufa Brunehaut , qui d ’a-
rieqne s’étoit faite catholique.
Les commencemens de fon
tegne furent troublés par une
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irruption des Huns dans fes
états : mais il en tailla une par¬
tie en pièces , & chaffa le refte
jufqu ’au delà du Rhin . 11 tourna
enfuite fes armes contre Chil-
peric roi de Soiffons , qui,
profitant de fon abfenee , s’é¬
tait emparé de Rheims St de
quelques autres places de la
Champagne . 11 reprit cesvilles ,
& étant entré dans le royaume
de Soiffons , il fe rendit maître
de la capitale , & força fort
frere à accepter la paix aux con»;
ditions qu’il voulut lui pref -*
crire . Au bout de quelques an¬
nées il la rompit , à la follici-
tation de la reine Brunehaut ,
pour venger la mort de Gal-
fuinte , fœur de cette princeffe
& femme de Chilperic . Les
fuccès de Sigebert furent ra¬
pides , & la viéîoire le fuivoit
par - tout , lorfqu ’il fut affaffiné
l ’an 5”5 par les gens de Fréde-
gonde , la fburce des malheurs
de Chilperic,qui l ’avoit époufée
après Galfuinte . Ce prince fut
pleuré de tous Tes fujets , dont
il faifoit les délices par fon af¬
fabilité , fa douceur & fa géné-
rofîté . — Il ne faut pas le con¬
fondre avec Sigebert , dit
le Jeune , fils de Dagobert , &
fon fucceffeur dans le royaume
d ’Auftrafie , l ’an 638. ,

Ce
prince , mort en 6q6 , a mérité
par fa piété d ’être mis au nom¬
bre des Saints ; on en fait la
fête à l’églife primatiale , au¬
jourd ’hui cathédrale de Nancy,
où l’on conferve fon corps.
Sigebert de Gembloursadonné
la Fie de ce roi . Oa la trouve
dans le tom . 1 du mois de fé¬
vrier des Alla SanHorum.

SIGEBERT , moine de l ’ab¬

baye de Gemblours , dans le
Brabant , enfeigna pendant plu-
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